
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 77/2012 

Aprova o Projeto Político-Pedagógico do 
Curso de Bacharelado em Ciências 
Biológicas do Instituto de Biologia. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 489 Reunião Ordinária, realizada em 12/4/2012, à vista do contido 
na Carta. IBD, de 7/4/2011 (UnBDocn. 61811/2011, de 25/5/2011), 

RESOLVE: 

Art. 12 	Aprovar o Projeto Político-Pedagógico do curso de Bacharelado em 
Ciências Biológicas, organizado pelo Instituto de Ciências Biológicas (IB). 

Art. 22 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 16 de abril de 2012. 

José Gerald 	 Junior 

Presidentiá  

CIcô pia: GRENRT!IB/SAA!SCAIDGP 
ARS/gjc 


